[image: image1.jpg]

  Министерство образования Московской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Щелковский колледж»
      (ГБПОУ МО «Щелковский колледж»)

Адрес: 141143; д. Долгое Ледово

Т/Ф: 8 (496)-569-32-68

Щелковского района, Московской области

сайт: schelcol.ru
ИНН 5050047532

e – mail: koledg@bk.ru.

ПРИКАЗ
№ 381
от 29 октября 2018 г.
О проведении начального этапа

Всероссийской олимпиады

С целью организации и проведения начального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по специальностям среднего профессионального образования в 2018/2019г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям структурных подразделений Джикия Ю.В., Гаврилову С.В., Коптяеву Н. А., Сафоновой И.А., Бубич Ф.В..:
1. Организовать проведение начального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства среди студентов 2-5 курсов всех отделений колледжа с 06.11.2018г. по 11.12.2018г. в соответствии с графиком (Приложение 1) по следующим специальностям:

	№
	Профильное направление
	Код и наименование специальности
	Ответственные за проведение

	1
	08.00.00 Техника и технологии строительства
	08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	ГСП

	2
	09.00.00 Информатика и вычислительная техника
	09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)
	СП №3

	3
	11.00.00

Электроника, радиотехника и системы связи
	11.02.01  Радиоаппаратостроение
	СП №2

	4
	13.00.00

Электро-и теплоэнергетика
	13.02.11

Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)
	СП №4

	5
	15.00.00 Машиностроение
	15.02.08 Технология машиностроения
	ГСП

	6
	23.00.00 Техника и технология наземного транспорта
	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	ГСП

	7
	35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
	35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство
	СП №6

	8
	38.00.00 Экономика и управление
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

38.02.03 Операционная деятельность в логистике

38.02.07 Банковское дело
	СП №3

	9
	18.00.00   Химические технологии
	18.02.06  Химическая технология органических веществ
	СП №4

	10
	40.00.00    Юриспруденция
	40.02.01 Право и организация социального обеспечения
	СП №7

2. Создать рабочие группы для разработки положений, конкурсных заданий в соответствии с нормативными документами проведения начального этапа Всероссийской олимпиады Конкурсные задания разместить на сайте колледжа за две недели до начала проведения олимпиады.
3. Пригласить представителей работодателей для работы в составе жюри и разработки заданий.

4. По итогам проведения начальных этапов Всероссийской Олимпиады в течении трех рабочих дней, подготовить материалы для размещения на сайте колледжа и сформировать отчеты о проведении начального этапа в соответствии с нормативными документами проведения начального этапа Всероссийской олимпиады.
      5. Отчеты о проведении отправлять ответственной Григорьевой Н.В. (n.grigoreva@schelcol.ru)
6. Руководителям СП издать распоряжения с корректировкой условий проведения начального этапа Всероссийской олимпиады.
                     Директор

В.И. Нерсесян